
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 03/2023 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022

PROCEDIMENTO  LICITATÓRIO:  Inexigibilidade  nº  03/2022;PROCESSO  ADMINISTRATIVO: 2022.06.035. OBJETO:
contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  energia  elétrica  para  atender  as  estruturas  Administrativa,  Comercial,  Técnica  e
Operacional  da  Autarquia. CONTRATADA: COMPANHIA  SUL  SERGIPANA  DE  ELETRICIDADE  –  SULGIPE  (CNPJ:
13.255.658.0001-96). VALOR GLOBAL:  1.550.465,08 (Um milhão, quinhentos e cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco
reais  e  oito  centavos).  PRAZO: 02/01/2023  até  31/12/2023.  DATA  DA  ASSINATURA: 02/01/2023.  RATIFICADO  EM:
02/01/2023.  CLASSIFICAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01;Órgão:  06;  Função  Programática:
17.122.0003.2093;Atividade:  2093;  Classe  econômica:  3.3.90.39.0.0;  Fonte  de  Recurso:  150.10000,  Subelemento:  29.Saldo
Orçamentário: 600.000,00.  CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01;Órgão: 06; Função Programática:
17.512.0003.2094;Atividade:  2094;  Classe  econômica:  3.3.90.39.0.0;  Fonte  de  Recurso:  150.10000,  Subelemento:  29.Saldo
Orçamentário: 3.000.000,00. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01;Órgão: 06; Função Programática:
17.512.0003.2095;Atividade:  2095;  Classe  econômica:  3.3.90.39.0.0;  Fonte  de  Recurso:  150.10000,  Subelemento:  29.Saldo
Orçamentário:  450.000,00. EMPENHO:  53,54 E 55/2023. PARECER JURÍDICO:  57/2022.PARECER  TÉCNICO:  373/2022.
BASE LEGAL: art. 25 da Lei nº 8.666/93.

Estância(SE), 06 de Janeiro de 2023.
Jéssica Nascimento Oliveira

Presidente da CPL

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Centro – Estância/SE

Site: saae.estancia.se.gov.br,; Tel.: 79-3530-5100


